
 

COMUNE DI CUCEGLIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: SEGRETERIA 
 
 

N. 31 
del 

13/02/2025 
 
 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N.1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (EX CAT. D1) 

 
 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
 
 

 



 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
(EX CAT. D1) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 
- con propria precedente determinazione n. 180 in data 30.12.2024, è stato indetto il concorso 
pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore 
direttivo tecnico" (ex categoria D), da collocarsi presso il Comune di Cuceglio, nonché approvato il 
relativo bando; 
- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 
06/02/2025 alle ore 23,59; 
 
RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Esaminatrice; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
CONSIDERATO che: 
 
- ai sensi dell’art. 35 del Decreto Legislativo 165/2001, non possono far parte delle 
Commissioni esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, 
coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. 
 
- nessun genere può essere rappresentato in misura superiore ai 2/3 (due terzi), in conformità 
all’art. 29 del sopra citato Decreto Legislativo; 
 
- a tale Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua 
straniera e per materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne l’idoneità; 
 
- può assistere la Commissione un segretario nominato dal Segretario Comunale tra i 
dipendenti dell’Ente; 
 
VALUTATO di nominare: 
 
nella qualità di Presidente, dr Paolo Devecchi – Segretario Comunale del Comune di Rivarolo 
Canavese, nella qualità di esperto dotato di specifica competenza tecnica amministrativa rispetto 
alla selezione; 
 
Ing. Paolo Giuseppe Oria, membro esperto nelle materie oggetto del concorso; 
 
Arch. Giovanna Giulia Codato, membro esperto nelle materie oggetto del concorso; 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente della commissione stessa; 
 
DATO ATTO che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti commissari risulta dai 
curricula allegati alla presente; 
 
DATO ATTO, altresì, che non risulta necessaria la presenza del membro aggiunto per la verifica 
della conoscenza della lingua inglese cui provvederanno i commissari stessi dotati di competenza al 
riguardo; 



 
DATO ATTO che, al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione dei candidati, 
la commissione sarà coadiuvata da altro idoneo personale dipendente del Comune di Cuceglio; 
 
PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere 
dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO l’articolo 3 della Legge 19 giugno 2019 n. 56 in particolare i commi da 12 a 14; 
 
VISTO il Parere della Corte dei Conti Sezione Lombardia n. 440/2019/PAR il quale afferma che 
l’entrata in vigore della Legge 19 giugno 2019 n. 56 non dipenda dall’adozione del Decreto 
Ministeriale attuativo e che ai componenti delle commissioni di concorsi pubblici, banditi da 
un’amministrazione diversa da quella di appartenenza, privi di qualifica dirigenziale, spetti il 
compenso per l’attività di presidente, di componente o di segretario di una commissione di 
concorso; 
 
DATO atto che all’impegno ed alla liquidazione dei compensi spettanti ai membri esterni della 
Commissione si provvederà con successivo provvedimento da adottarsi da parte del responsabile 
del Settore competente; 
 
PRESO ATTO che, per i componenti della Commissione, dipendenti da altri enti pubblici, sono 
stati richiesti i nulla-osta delle amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 
165/2001; 
 
VISTI: 
 
- il D.P.R. 09/05/1994, n. 487; 
- l’art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO per le motivazioni anzidette di dover provvedere in merito; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 
2, del D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 
in relazione all’espletamento del concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore direttivo tecnico" (ex categoria D), da collocarsi presso il 
Comune di Cuceglio: 
 
1) la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di costituire come di seguito specificato la Commissione esaminatrice: 
 
nella qualità di Presidente, dr Paolo Devecchi – Segretario Comunale del Comune di Rivarolo 
Canavese, nella qualità di esperto dotato di specifica competenza tecnica amministrativa rispetto 
alla selezione; 
 



Ing. Paolo Giuseppe Oria, membro esperto nelle materie oggetto del concorso; 
 
Arch. Giovanna Giulia Codato, membro esperto nelle materie oggetto del concorso; 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente della commissione stessa. 
 
3) dare atto che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti commissari risulta dai 
curricula allegati alla presente; 
 
4) dare atto, altresì, che non risulta necessaria la presenza del membro aggiunto per la verifica 
della conoscenza della lingua inglese cui provvederanno i commissari stessi dotati di competenza al 
riguardo; 
 
5) dare atto, inoltre, che, al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione dei 
candidati la commissione sarà coadiuvata da altro idoneo personale dipendente del Comune di 
Cuceglio; 
 
6) ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i., la presente determinazione unitamente ai 
curricula dei membri della Commissione verrà pubblicata sul sito istituzionale nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
7) Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 
 

 
 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to DR. LUCA FASCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C/R Anno Imp. Creditore Descrizione Interv. Voce Cap. Art. Importo € CIG 
           

 
 

C/R Anno Acc. Creditore Descrizione Codice Voce Cap. Art. Importo € 
          

 
 

[ ] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. A) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 
Li  13/02/2025 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to IUCULANO MAMAO Antonino 

 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il presente atto diviene esecutivo: 
[ ] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data _________________. 

 
[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to IUCULANO MAMAO Antonino  

 
======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 13/02/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. FASCIO Luca 

 
======================================================================= 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  13/02/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dr. FASCIO Luca 


